



Macon-Bibb County Government

Procurement Department

City Hall

700 Poplar Street, Suite 308

Macon, Georgia 31201

(478) 803-0550

Fax (478) 751-7252

Laura Hardwick
Director of Procurement

September 23, 2024

ADDENDUM # 1

To: ALL PROSPECTIVE FIRMS

Re: INVITATION FOR BIDS: 25-012-LH, Barrington Hall Sidewalk Project

The Invitation for Bids, referenced above, is modified as follows:

1. Is the Bid Quantity Sheet to be turned in with bid? Will it be the basis for payment or is this job a Lump Sum project as laid out on the "Bid Price Form"?

Answer: Yes. Bid quantity sheet shall be included in the bid. The payment for this project will be measured field quantities paid at the unit price.

2. Will post mounted advance warning traffic control signs be required for the life of the project?

Answer: No. Portable signs are acceptable.

3. Can portable signs be used? Is it understood that flagmen will be required anytime workers or equipment is in the road?

Answer: Yes. Portable signs are acceptable. Flagman should be used when necessary

4. Can the starting point of the sidewalk be clarified? Scope of Work says to begin at Zebulon Road, but the Aerial Photos show starting at Pebblebrook Lane. Will contractor be responsible for repairing and/or relocating any irrigation that may be in the work area?

Answer: The sidewalk will start at Pebblebrook Lane. Irrigation should be coordinated with the property owners. However, it is not the contractor's responsibility to relocate irrigation.

5. Should contractor account for temporary rock to place in driveways for the time period between demo and pouring of new driveway? Will pouring half the drive at a time be required to allow residents access at all times?

Answer: Temporary rock should be included in your driveway item to allow access prior to final pouring. Coordination with the owner is expected.

Please incorporate this change into the Invitation for Bid and acknowledge receipt of this addendum on your bid form.

Sincerely,

Laura Hardwick